Дело № 5-54-144/2020
91MS0054-01-2020-000566-95
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2020 года                                                пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка №54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.20.21 КоАП РФ, в отношении:
Козерацкой Светланы Васильевны, ...паспортные данные УССР, гражданки Российской Федерации, замужней, не имеющей на иждивении несовершеннолетних детей, официально не трудоустроенной, проживающей по адресу: адрес, зарегистрированной по адресу: адрес,
установил:

18 июня 2020 года в 20 часов 10 минут, Козерацкая С.В.,  находилась в общественном месте возле дома № 2 по Первомайской в адрес в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, имел шаткую походку, неопрятный внешний вид.
В судебном заседании Козерацкая С.В. факт нахождения в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения не отрицала, пояснила, что в этот день употребляла спиртосодержащую продукцию, однако события дня не помнит. Инвалидом первой второй группы не является, в состоянии  беременности не находится.
Выслушав Козерацкую С.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, судья считает, что действия
Козерацкой С.В.  правильно квалифицированы по ст.20.21 КоАП РФ, а именно: появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина Козерацкой С.В. подтверждается протоколом об административном правонарушении № РК-291456 от 19.06.2020 года; протоколом об административном задержании  и о доставлении от 18.06.2020 года; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения серии 82АА № 011735 от 18.06.2020 года; справкой ГБУЗ РК «Красногвардейская ЦРБ» о состоянии опьянения, показаниями прибора алкотектора, согласно которому у Козерацкой С.В. установлено состояние алкогольного опьянения, показаниями свидетеля.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ, содержит описание события административного правонарушения, квалификацию действий лица, привлекаемого к административной ответственности и иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, разъяснены.
Собранные по делу доказательства подтверждают наличие вины Козерацкой С.В. в совершении вменяемого ему правонарушения.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина Козерацкой С.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Козерацкой С.В., в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность
Козерацкой С.В., в соответствии со ст.4.3  КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
При назначении наказания, мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Учитывая характер совершенного правонарушения, личность
Козерацкой С.В., а также принимая во внимание, ее отношение к совершенному правонарушению, суд считает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья –
постановил:
Козерацкую Светлану Васильевну, ...паспортные данные, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок административного наказания в виде ареста исчислять
с 22 часов 50 минут 18 июня 2020 года.
Согласно ч.1 ст.32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
   Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана мировому судье судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым, а также непосредственно в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                          И.В. Чернецкая